

Fullerio Komitetas Matėsi su Sacco ir Vanzetti

BOSTON. — Penktadienį, apie 2 val. po pietų, guber. Fullerio patariamasis komitetas apsilankė Charlestown kalėjime ir apie dvi valandas kalbėjosi su Sacco ir Vanzetti. Kitų pašalinių asmenų nebuvo.

Po to jie nuėjo apžiūrėti mirties kambario, kuriame randasi elektros kedė ir trys kambaros, kuriose pasmerktieji mirčiai praleidžia paskutines valandas.

Kuomet jie išėjo iš kalėjimo, laikraščių reporteriai norėjo sužinoti, ką jie kalbėjosi su Sacco ir Vanzetti, bet komiteto galva Lowell atsakė:

„Mes neturime nieko pasakyti.“

Vienas komiteto narys, buvęs teisėjas Robert Grant, išsireiškė, kad buvo malonu apžiūrėti kalėjimą ir mirties kambarį.

Sapiro Taikinsis, Fordui Persiprašius Žydu

CHICAGO. — Advokatas Robert Marx, partneris advokato Sapiro, kuris užvedė \$1,000,000 bylą prieš Henry Fordą už tariamą smeigtą, sako, kad Fordui viešai atsiprašius žydu dėl jo vedamos atakos, tarp Fordo ir Sapiro prasidėjo taikymosi derybos.

Fordas savo atsiprašymo pareiškime sako, kad jis nieko nežinojęs apie tilpusius prieš žydu rastus jo laikraštį „Dearborn Independent“ ir kad jis ant toliaus sustabdysias „platinimą prieš žydu išleistos brošūros „Tarptautinis Žydas.“

Fordas dabar vadina žydu „broliais“ ir sako norįs atitaisyti jiems padarytą žalą.

Julius Rosenwald, Chicago milijonierius žydas, sako esąs patenkintas, kad Fordas taip pasielgė. Tačiau Rosenwald pridūrė: „Pono Fordo pareiškimas labai suvėluotas. Jam būtų buvę daugiau garbės, jeigu jis tokį pareiškimą būtų padaręs penki metai atgal.“

Fordo automobilių pagaminimas žymiai sumažėjo per praėjusiu metų. 1924 metais buvo pagaminta 1,790,258 automobiliai. Bet 1926 metais pagaminta tik 1,447,515 automobilių.

Veikiausia produkcijos sumažėjimas ir privertė Fordą nusilenkti prieš žydu. Mat, žydai mažiau ar daugiau skelbė jam boikotą.

Patogiai Valgė ir Gėrė Skraidančiam Orlaivij

PARYZIUS. — Dar pirmą kartą istorijoj virš Paryžiaus skraidė orlaivis, kuriame pasażieriai galėjo patogiai baliavoti: valgyti, gerti ir rūkyti. Jie skraidė nauju Liore Olivier orlaiviu, kuris yra specialiai pabudavotas, kad pasażieriai valgytų baliavoti laike kelionės ir smagiai laiką praleisti.

Orlaivį valdė francūzas lakūnas M. Bajot. Buvo penki pasażieriai, valdžios ir orlaivių kompanijų atstovai. Jie sako, kad valgydami neįjautė tokių kresterėjimų, kaip įvyksta valgant traukinij arba laive.

Pirmas Lietuvių Darbininkų Dienraštis. Išeina Kasdien Apart Nedėldienų.

L A I S V E

LITHUANIAN DAILY

Darbininkai Visų Šalių Vienykites! Jūs nieko Nepralaimėsite, tik Reizius, o Laimėsite Pasaulį!

No. 163

TELEPHONE STAGG 8878

Brooklyn, N. Y. Panedėlis, 11 d. Liepos (July), 1927

Pavienio Numerio Kaina 4c.

Metai XVII, Dienraščio IX

J. V. Grašino Ispanijai del Aliejaus Monopolio

NEW YORK. — Šiomis dienomis N. Y. „Times“ paskelbė, kad kiek laiko atgal Amerikos valdžia norėjo priversti Ispaniją pavesti savo aliejaus monopolij Standard Oil kompanijai ir Anglijos aliejaus interesus. Grašino uždrausti medvilnės išgabenimą iš Amerikos į Ispaniją, jeigu Ispanija nepavės aliejaus monopolio Standard Oil kompanijai ir jeigu ji pirks alieju ir aliejaus produktus nuo Sovietų Sąjungos.

Diktatorius Primo de Rivera, vpatiškas draugas Amerikos ambasadoriaus Moore, ar tai bijodamas grašinimo ar kitokiais išrokovimais, prisizadėjęs neįsileisti Rusijos aliejaus ponui Moore būnant ambasadorium Ispanijoj.

Tačiau, nepaisant Amerikos valdžios grašinimo, Standard Aliejaus kompanija pralaimėjo kovą del aliejaus monopolio Ispanijoj. Monopolis randasi Ispanij Portponi Petroleum kompanijos rankose.

Ispanijos valdžios išleistas įstatymas ne tik įsteigia aliejaus pramonės monopolij, bet taipgi nedaleidžia kitų šalių kompanijoms daryti pasiūlymus jo nupirkimui.

Eina Prie Bankrūto Šiaulių Odos Fabrikai

ŠIAULIAI. — Faino odų dirbtuvė pradėjo nuo vėlyku atleisti darbininkus. Atleidžia labiau susipratusius, kurie dirbo profsąjungose. Iš 32 darbininkų liko dirbti tik 11. Odų fabrikai mažai ka išdirba ir nesimato, kad kuomet nors didins darbininkų skaičių. Bedarbių skaičius vis didėja. Kai kas norėtų bėgti Brazilijon, bet nėra lėšų kuo apmokėti kelia.

Sudegė

ŽEIMELIS. — Š. m. birželio mėn. iš 1 į 2 dieną vidurnaktį (prieš turgaus dieną) mieste vyje buvo gaisras. Sudegė ūkininko Kukevičiaus tvartai su 8 galvijais, 3 arkliais, 33 avimis ir keliomis kiaulėmis. Kitą savaitę, tuo pačiu laikotarpiu (birž. 8—9 d.) ir tą pačią valandą ištiko miestelį kitas gaisras—šį kartą sudegė ūkininko Pranckūno tvartai su 12 galvijų, 3 arkliais, 40 avių ir keliomis kiaulėmis.

Žmonės pasakoja, kad abudu gaisru įvykiu ne iš priežasties neatsargumo su ugnimi, o delei padegimo.

BERLYNAS. — Nors opozicinių partijų atstovai smarkiai kritikavo valdžios suplanuotą muitų pakėlimo bilių, tačiau antru skaitymu Reichstagas pervarė bilių. Sulygo to biliaus, muitas ant cukraus pakeliama 150 nuošimčių; ant bulvių—100 nuoš.; ant kiaulienos—50 nuoš.

Komunistai griežtai ko-vojo prieš tą bilių.

CHIANGAS PASIUNTE 200 BUDELIU ŽUDYT KAIRIUOSIUS NINGPO MIESTE

Amerika Gabena Kareivius į Tsing-Tao; Šiauriečių Generalas Chang Atsiemė Hanchwang Nuo Nacionalistų

SHANGHAJUS. — Dešinieji nacionalistai valdininkai dar tebetesia darbininkų ir valstiečių žudymą Ningpo mieste, pasak čia gautų pranešimų. Chiang Kai-shekas, bijodamas darbininkų ir valstiečių sukilimo, pasiuntė 200 budelių į Ningpo žudyti kairiojo sparno vadus.

Tsing-Tao mieste ir apie linkėj tesiasi darbininkų ir valstiečių sukilimas. Amerika ten siunčia daugiau savo marinių, kad „apsaugoti amerikonių interesus“.

Pranešama, kad Japonija siunčia 2,000 kareivių iš

Numirė Vokietijos Gen. Max Hoffmann

Jis Pasirašė Taikos Sutartį su Bolševikais

BERLYNAS. — Penktadienį, 8 d. liepos, Bad Reichenhall, Bavarijoj, numirė garsus Vokietijos generalas Max Hoffmann, 59 metų amžiaus. Jis sirgo širdies liga.

Hoffmann gerai kalbėjo rusiškai. Jis pasirašė Vokietijos-Rusijos taikos sutartį su bolševikais Lietuvių Brastoj.

Sudegė Motina su Savo Šešiais Vaikais

READING, PA. — Moteris Catherine Fair, 45 metų amžiaus, ir jos šeši vaikai, nuo vienu iki penkiolikos metų amžiaus, sudegė praėjusią seštadienį savo name ant farmos, Bernville, už 15 mylių nuo čia. Namas užsidegė ištikus didelei eksplozijai Pavieta policija sako, kad munšaino katilas eksplodavo.

Žulikas Apgavo Amerikona Biznierių Berlyne

BERLYNAS. — John Slevin, biznieriūs iš Ridgewood, N. Y., atvykęs čia kelios dienos atgal, netikėtai susipažino ir susidraugavo su jaunu airiu. Jiems einant gatve, senyvas džentel-manas, eidamas pro šalį, išmetė pinigine. Slevino draugas paėmė ją ir padavė seniui. Pradėjo kalbėtis. Visi trys nuėjo išsigerinti. Bergeriant, senis pradėjo pasakoti, kad jis labai turtingas, bet šiuo tarpu jis buvo priverstas duoti \$50,000 del savo miesto biednujų ir tokių pat sumą popiežiui. Papasakodamas dar kitokių dalykų, senis paprašė Slevino laikinai paskolinti kiek pinigų.

Slevin išmainė čekį ir davė jam \$1,090. Tiek jis jį ir tematė nuo to laiko. Dabar policija įieško žuliko.

Mandžurijos į Tsing-Tao.

Generalas Chang Tsung-chang, Shantungo civilis gubern., telegrama pranešė generolui Chang Tso-linui, kad jis atgriebė Hanchwang ir kad jis traukias pirmyn linkui Suchow, Kiang-su provincijos, kur yra svarbiausias pamatas Chiang Kai-sheko kariu-jančių spēkų prieš šiauriečius.

Taipgi jis tvirtina, kad užgniaužė darbininkų ir valstiečių sukilimą Tsing-Tao, kur sukilėliai buvo pasisakę už nacionalistus.

Gazolino Darbininkų Streikas Chicagoj

CHICAGO. — Čia gazolino stočių darbininkai ir gazolino išvežtojai į stotis paskelbė streiką, reikalaudami pakelti algas. Gazolino stotys uždarytos. Pusė milijono Chicagos automobilių del tos priežasties negali važinėti.

Kompanijos veda derybas su darbininkų unijos atstovais.

Kiek Išėkvota Turtu Imperialistiniam Kare

Vienas Amerikos žurnalistas suskaitė, kad imperialistinio karo reikalams išleista 250,000,000,000 (du simtai penkiasdešimts milijardų) dolerių. 250 milijardų sidabrinųjų dolerių sveria 6 milijonus 812 tūkst. tonų (tonas lygus 61 pūdai). Kad pervežti tuos pinigus, reiktų 3906 traukinių po 40 vagonų kiekvienam. O jei tuos pinigus išdalyti visiems žemės gyventojams po lygiai, tai kiekvienas gautų po 170 dolerių, arba rusų pinigais po 340 rublių.

Moterų Dvikova

VARŠAVA. — Laikraščiai praneša apie jaunų mergaičių—Javorskos ir Bonevos,—dvikovą, įvykusią Lenkijoje, netoli Lvovo. Abi mergaitės išsimylėjo į vieną nepažįstamą vyrą, kuris kartą, joms nusišypsojus, su jomis pasisveikino, nusiimdamas skrybėlę. Mergaitės susiginėjo, į ką būtent jis atkreipė savo dėmesį. Vienai sudavus kitai per žandą, buvo nutarta eiti dvikovon, be liudininkų, kurioje Bonevaitė sunkiai sužeista krūtinių, Javorskytė pasislėpė, o kitos sveikata pavojuje.

REZIGNAVO AMBASADORIUS SHEFFIELD

RAPID CITY, S. D.—James R. Sheffield, Amerikos ambasadorius Meksikai, įteikė savo rezignaciją prezidentui Coolidge ir prezidentas priėmė ją, pagirdamas, kad Sheffieldas gerai dirbo Meksikoj (Amerikos kapitalistų naudai). Prezidentas pranešė, kad Meksikai ambasadorių paskirsias porai mėnesių praslinkus.

Fullerio Komitetas Klausinėja Teisėją Thayer

BOSTON. — Pranešama, kad gubernatoriaus Fuller nuskirtas patariamasis Sacco-Vanzetti bylos tyrinėjime komitetas slapta klausinėja teis. Webster Thayer, kuris pasmerkė Sacco ir Vanzetti nužudyti elektros kedėj. Į tą komitetą įeina Harvardo Universiteto prezidentas Lowell, Massachusetts Technologijos Instituto prezidentas Stratton ir buvęs teisėjas Robert Grant.

Distrikto prokuroro pagelbininkas Ranney, kuris veda valdžios kovą prieš tolimesnį Sacco ir Vanzetti nužudymo atidėjimą, jau buvo slapta klausinėjamas.

Taipgi bus klausinėjamas ir Sacco-Vanzetti advokatas William G. Thompson. 153,000 Švedijos organizuotų darbininkų prisiuntė guber. Fuller protestą prieš kėsinimąsi nužudyti Sacco ir Vanzetti.

Amerika Kalta del Civilio Karo Nicaraguj

WASHINGTON. — Čia kalbėdamas dr. T. C. Vaca, buvusios Nicaragos liberališkos valdžios atstovas, pareiškė, kad Amerikos valdžia yra kalta del dyjeju metų esjusio civilio karo Nicaraguj; kalta žuvime šimtu gyvasčių ir sunaikinime mosavybės už milijonus dolerių.

Sako, Negresia Rusijos Lenkijos Karas

VARŠAVA. — „Gandai, kad gresia Lenkijos-Rusijos karas, visiškai be pamato,“ čia pareiškė S. Patek, Lenkijos ambasadorius Maskvai.

Jis sako, kad Sovietų Sąjunga nenori karo ir kad Voikovo nužudymo klausimas bus išrištas drauskiškai.

LEKS IS PRAGOS I TOKIO

PRAGA. — Čekoslovakijos lakūnas pulk. Skala, valdžios remiamas, planuoja lėkti iš Pragos į Tokio (Japoniją). Mano pasiekti Tokio į septynias dienas, sustodamas penkiose vietose. Pirmą sustojimo vietą bus Maskva. Mano tuo pačiu orlaiviu ir tuo pačiu keliu sugrįžti. Lėks apie pabaigą liepos.

10,000 ŠVEDU SAKOSI ESA LINDBERGHO GIMINĖS

NEW YORK. — Naboht N. Hedin, vedėjas žinų agentūros Swedish-American News Exchange, tik ką sugrįžęs iš Europos, sako, kad 10,000 asmenų Švedijoj savinasi lakūną Lindberghą, kaip giminaitį.

SACCO-VANZETTI KOMITETAS PARODO, KAD SOCIALISTAI SU POLICIJOS PAGELBA IŠARDĖ DEMONSTRACIJĄ

Pareiškimas Varde 400,000 Organizutu Darbininku Prikala Socialistus Niekšus Prie Išdavystės Stulpo

Buvo Padaryta Sutartis, Kad bus Suvienyto Fronto Demonstracija, Bet iš Vakaro prieš Demonstraciją Socialistu Lyderis Šiplakovas Atmetė Sutartį ir Pasikvietė Policiją Neleist Kariesiems Statyt Savo Kalbėtojus

„Išardymas ketvirtadienio Sacco-Vanzetti demonstracijos,“ sako Sacco-Vanzetti Emergency (Greito Veikimo) Komitetas, atstovaujantis 400,000 organizuotų darbininkų New Yorko miesto, „kuri įvyko Union Square aikštėj ir kurioj dalyvavo 25,000 darbininkų, kad pareikalauti paliuosavimo tu dviejų italų darbininkų, yra toks kriminališkas prasizengimas, kurį turėtų griežčiausiai pasmerkti visi, kurie darbuojasi delei jų paliuosavimo.“

„Kadangi Socialistų Partijos lyderiai, kurie užgriebė kontrolę Sacco-Vanzetti Liberation (Paliuosavimo) Komiteto, daleido A. I. Šiplakovui sugriauti planą delei dalyvavimo visų sekcijų darbininkų judėjimo po to, kai L. Frisina (Sacco-Vanzetti Liberation Komiteto sekretorius) sutiko su tuo planu, tai atsakomybė už policijos begėdišką brutaliskumą puola stačiai ant Socialistų Partijos lyderių, kurie grynai partyviškais išrokovimais norėjo tik jie vieni kontroliuoti parinkimą kalbėtojų demonstracijai.“

Buvo Susitarta, Kad Demonstracija Bus Suvienyto Fronto

„Pirmadienį, birželio 27, Rose Baron and Carlo Tresca, atstovaujanti Sacco-Vanzetti Emergency Komiteta, laike konferenciją su Leonard Frisina, sekretorium Sacco-Vanzetti Liberation Komiteto, kur buvo sutarta, kad ir Sacco-Vanzetti Emergency Komitetas dalyvaus liepos 7 dienos demonstracijoj. Buvo nutarta, kad abidvi šios organizacijos (Sacco-Vanzetti Emergency Komitetas ir Sacco-Vanzetti Liberation Komitetas) turės po dvi platformas ir imo atsakomybę už užsilikimą savo pasekėjui.“

„Mums niekas oficialiai nepranešė apie permainymą šitos sutarties bei plano. Tik tuli delegatai, kurie yra prisidėję prie Sacco-Vanzetti Liberation Komiteto, sakė mums, kad paskutiniam susirinkime jų pildomojo komiteto, įvykusiam liepos 6 d., kada Frisina pranešė apie sutartį abiejų Sacco-Vanzetti komitetų, p. Šiplakovas, kuris pirmininkavo, patvarkė, kad bus leista kalbėt, kuriuos jis paskirs. Dar daugiau: jis sakė, kad jis kalbėtojų surašą paduosias policijai, kuri prižiūrės, kad jokiam kitam kalbėtoji nebūtų leidžiama kalbėt.“

Permaina Paskutinėj Minutėj

„Si tironybė, uždėta socialistų partijos ant komiteto, buvo padaryta tik viena diena prieš demonstraciją, t. y. liepos 6 d. „Kadangi mes esame susinteresavę paliuosavimu Sacco ir Vanzetti ir kadangi mes norėjome, kad šita demonstracija būtų pasekminga, mes nepranešėme mūsų organizacijai apie socialistų klicos žygius sukelti nesuspirtima.“

„Mes pranešėme visoms organizacijoms, prisidėjusioms prie Sacco-Vanzetti Emergency Komiteto, kad jos dalyvaūt šioj demonstracijoj; taip pat mes patiekėme rezoluciją už vienos valandos streiką rubsiuvių demonstracijai, kuri įvyko Union Square aikštėj birželio 25 d. ir kurioj dalyvavo 25,000 darbininkų. Mūsų rezolucija buvo priimta.“

„Mūsų komitetas išplatino 100,000 lapelių, garsinusių demonstraciją. Mes dėjame visas pastangas, kad audaungiausias darbininkų sutraukus į demonstraciją.“

(Tąsa ant 2 pusl.)

259 NUZUDYTA SING SING ELEKTROS KEDEJ

OSSINING, N. Y. — Nuo to laiko, kaip Sing Sing kalėjime įvesta elektros kedė (36 metai atgal), nužudyta 258 vyrai ir viena moteris.

Valdžios Laivai Uždirbo

WASHINGTON. — Jungtinių Valstijų valdžios operuojami laivai padarė grynų pelno arti \$500,000 per fiskalinius metus, užsibaigusius 30 d. birželio. Privatizkos laivų kompanijos reikalas sekanciam kongrese priversti valdžios laivų tarybą parduoti laivus. Taryba atsisako parduoti laivus privatizkos kompanijoms už siulomą labai žemą kainą.

Anglijos Reakciniai Unijų Vadai Nori Suardyti Anglijos-Rusijos Unijų Komitetą

LONDONAS. — Kiek laiko atgal Sovietų Sąjungos ir Anglijos darbininkų unijos sudarė bendrą darbo unijų komitetą—Anglijos-Rusijos Darbo Unijų Komitetą,—kad palaikius geresnius santikius tarp tų šalių darbininkų.

Anglijos valdžiai nutraukus santikius su Sovietų Sąjunga, Anglijos reakciniai unijų vadai dabar svarsto panaikinti šitą komitetą. Anglijos Darbo Unijų Generalė Taryba svarsto šį klausimą. Manoma, kad taryba nuspręs išardyti tą komitetą ir nutraukti santikius su Rusijos darbo unijomis.



LITHUANIAN LITARA
Published by Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc.
Every day, except Sunday, at 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

SUBSCRIPTION RATES:
Per year \$6.00
Foreign Countries \$8.00

Entered as second class matter March 11, 1924, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under the Act of March 3, 1879

TROCKIS IR JOJO DRAUGAI

MARKSIZMAS NE DOGMA, NE SAUSA LITARA, BET NURODYMAS, KAIP VEIKTI

Savo tvirtinima, kad teorija "budavojimo socialine vienoje selyje" (kuomet kitose salyse nera revoliucijos) opozicijos vadai (generolai be miniu) nori paremti Englsu ir Marksu. Is Englsu parasytu "Kominizmo Principu", parasytu 70 metu atgal, d. Zinovjevas ispeisa stai kokj posakj: "kominizme revoliucija bus ne tik nacionala, ji jvyks tuo paciu laiku visose civilizuose salyse, tai yra, bent Anglijoje, Amerikoje, Francijoje ir Vokietijoje."

Padėkime, penkiasdesimtuose metuose Marksas yra pasakojęs, kad revoliucija visoj Europoje, be revoliucijos Anglijoje, reiskia ne ka kita, "kaip audra stikle vandens". Ta sentencija galioja turėti reiksmę tuo laiku, bet ne dabar. Kiek vėliau jau Englsas visiškai šnekėjo, sakydamas, kad "socialistinė revoliucija vokiečiai pradės, o bent šalyje. Štai jo žodžiai: "vokiečiai pradės, o francūzai dabaigs."

Be kas ypatingai verta pažymėti, tai tas, kad prie tos senos Englsu formulės prisikabino ir ponai socialdemokratai. Tie priešai visokios revoliucijos ir tautiniuose ir tarptautiniuose rubežiuose, įsikibo į tą formulą, kad geriau pašmeižus komunistus, kaip svajotojus. Draugai Zinovjevi visi nepripažinti būti tokioji kompanijai.

Tuose pat savo "Kominizmo Principuose" Englsas kalba apie tai, kokias pamatines reformas turi daryti kartą prasidėjusi socialistinė revoliucija: buržuazijos valdžios nuvertimas (politinis), apribėjimas privatinės nuosavybės, laipsniška ekspropriacija žemvaldžių, fabrikančių, gelžkelių savininkų, konfiskacija nuosavybės visų maistinių, sukuliusių prieš liaudies didžiumą, centralizacija kredito sistemos ir taip toliau ir taip toliau.

Situos pradinius socialistinės revoliucijos žingsnius rusų revoliucija įvykino "su magaryčiom" ir jeigu sovietinė revoliucija naujose dvidešimto amžiaus salygose eina toliau ir pasiekiamai pradeda vykinti socialistinę, tai d. Zinovjevas negali to darbo sustabdyti, kol "neįvyks revoliucija visose šalyse."

Kitą citatą d. Zinovjevas išpeša iš Markso. 1858 metais Marksas rašė Englsui: "kontinentinė revoliucija neišvengiamai ir ji tuojuo įgis socialistinio pobūdžio. Bet ar ji tame mažame kampely nebus sutruškinta, jeigu nepalyginamai didesniame žemės plote plėtojomos buržuazinės visuomenės vis dar kyla augstyn?"

Pasiremdamas tai ištrauka, Zinovjevas nori, tur būt, prirodyti, kad per amžius amžinuosius negalima pasiekmingai vykinti socializmas "viename kampely", nors, rodosi, jis turėtų matyti, kad šasta pasaulio dalis tai jau ne kampelis, bet labai didelis kampas! Tačiau, cituodamas Marksa, jisai pradžioje, kad Marksas savo laisvę, rašytame prieš 70 metų, kalba apie tokią buržuazinę visuomenę, kuri dar stiprėja, au-

ga, kyla. Tuomet tai ištikryti taip ir buvo. Bet juk dabar, imperializmo gadyneje, buržuazija ne į kalną eina, bet pakalnen smunka. Vadinasi, senas Marksos argumentas prie naujų aplinkybių, prie kitokių sąlygų, jau negalioja. Stabėtina, kad d. Zinovjevas to nemato! Juk jisai pats šimtus kartų tvirtino, kad kapitalizmas, bendrai imant, yra puvio procesas, kas ypač ryškiai matoma tokioje šalyje, kaip Anglija. Buržuazinei visuomenei ne saulė pateka, ji jau pavaliai leidžiasi.

Marksiszme reiksmė ne tame, kad is vienu ar kitur ispesti kokj posakj ir paverst j amžina formula, neatsizvelgiant į besikeičiančias salygas. Patsai Marksas ir Englsas primygtinai tvirtino, kad "mūsų teorija tai ne dogma, bet mokymasis, kaip reikia veikti." Marksizme yra svarbiausia metodas, linija protavimo.

Marksiszme, penkiasdesimtuose metuose Marksas yra pasakojęs, kad revoliucija visoj Europoje, be revoliucijos Anglijoje, reiskia ne ka kita, "kaip audra stikle vandens". Ta sentencija galioja turėti reiksmę tuo laiku, bet ne dabar. Kiek vėliau jau Englsas visiškai šnekėjo, sakydamas, kad "socialistinė revoliucija vokiečiai pradės, o bent šalyje. Štai jo žodžiai: "vokiečiai pradės, o francūzai dabaigs."

Be kas ypatingai verta pažymėti, tai tas, kad prie tos senos Englsu formulės prisikabino ir ponai socialdemokratai. Tie priešai visokios revoliucijos ir tautiniuose ir tarptautiniuose rubežiuose, įsikibo į tą formulą, kad geriau pašmeižus komunistus, kaip svajotojus. Draugai Zinovjevi visi nepripažinti būti tokioji kompanijai.

Tuose pat savo "Kominizmo Principuose" Englsas kalba apie tai, kokias pamatines reformas turi daryti kartą prasidėjusi socialistinė revoliucija: buržuazijos valdžios nuvertimas (politinis), apribėjimas privatinės nuosavybės, laipsniška ekspropriacija žemvaldžių, fabrikančių, gelžkelių savininkų, konfiskacija nuosavybės visų maistinių, sukuliusių prieš liaudies didžiumą, centralizacija kredito sistemos ir taip toliau ir taip toliau.

Situos pradinius socialistinės revoliucijos žingsnius rusų revoliucija įvykino "su magaryčiom" ir jeigu sovietinė revoliucija naujose dvidešimto amžiaus salygose eina toliau ir pasiekiamai pradeda vykinti socialistinę, tai d. Zinovjevas negali to darbo sustabdyti, kol "neįvyks revoliucija visose šalyse."

Kitą citatą d. Zinovjevas išpeša iš Markso. 1858 metais Marksas rašė Englsui: "kontinentinė revoliucija neišvengiamai ir ji tuojuo įgis socialistinio pobūdžio. Bet ar ji tame mažame kampely nebus sutruškinta, jeigu nepalyginamai didesniame žemės plote plėtojomos buržuazinės visuomenės vis dar kyla augstyn?"

Pasiremdamas tai ištrauka, Zinovjevas nori, tur būt, prirodyti, kad per amžius amžinuosius negalima pasiekmingai vykinti socializmas "viename kampely", nors, rodosi, jis turėtų matyti, kad šasta pasaulio dalis tai jau ne kampelis, bet labai didelis kampas! Tačiau, cituodamas Marksa, jisai pradžioje, kad Marksas savo laisvę, rašytame prieš 70 metų, kalba apie tokią buržuazinę visuomenę, kuri dar stiprėja, au-

Paganči vieną kitą frazę, išpešti vieną kitą citatą, tai reiskia matyti vieną medj, bet nematyti miško, tai reiskia matyti atskiras raides, tai reiskia būti scholastiku, talmudistu.

Kartą, karo metu, rodosi, 1918 m., dabar visai jau ujuduoda: "tejes renegatas Grigaitis ityi isigide "pajodineti" ant keliu citatu is Markso (istraukos is atsisaukimo Pirmojo Internacionalo Generalis Tarybos). Tuomet tasai plunksnos prostitutas norėjo suženyti Marksa su Wilsonu, kad parėmus Markso žodžiais razbaininiški karą! Irgi, matote, buvo savos rūšies "marksizmas"...

Baigdami šį straipsnį, mes darome išvadą: budavojimas socializmo vienoje šalyje, tokioje, kaip Sov. Sąjunga, ne tik praktiniškai galima (kas jau įrodyta), bet ir teoretiniai pilnai leistina, išeinant iš marksizmo dėsnų. Ne tik leistina, bet pilnai pateisinama naujai susidariusios klasių kovos salygose, iš kurių teka galimybė pralaužti imperializmo frontą vienoje šalyje.

Be jeigu proletariatas laimėjo tik vienoje šalyje, tai ar iš to fakto neplaukia išvada, kad revoliucija toje šalyje gali išsivystyti, kad ji gali pamesti ryšius su nelaimėjusiu dar savo kovos proletariatu kitų šalių? Opozicija, priešaky su Trocki ir Zinovjevu, daro ir tokių priekaištų Sovietų valstybės vadovaujamai partijai. Sekančiame straipsny mes bandysime prirodyti, kad ir ta plotme opozicijos davadi yra pigi demagogija iš vienos pusės ir spekuliacija kairiom frazėm iš kitos pusės.

L. Pruseika.

CLEVELANDO ŽINIOS

Liepos 2 d. A.D.P. ir Jaunųjų Darbininkų Lyga turėjo prakilbas Public Skvere. Pradidėjo nuo 2:30 val. po pietų ir tęsėsi iki 9-tai val. vakaro. Tai vienas iš geriausių darbų turėti prakilbas atvirame ore, kur visoki žmonės vaikščioja. Kalbėjo keturi A.D.P. kalbėtojai ir du iš Jaunųjų Darbininkų Lygos. Po to socialistas taipgi gerai kalbėjo ir vėl A.D.P. kalbėtojai. Publikos per visą laiką buvo daug, kad ir vieną dieną ir naktį kalbėtų, vis minima klausia. Kartais klausytojai sumazėja, kartais vėl padidėja. Apart to, aplinkui susidarė maži būreliai žmonių, kurie kalbasi, ginčijasi vis apie politiką, apie dalykus, kuriuos kalbėtojai paličia. Taipgi ir literatūra išsiplatina tarpe tokių žmonių, kurių niekur nepagausi, kurie nematė. Atsiranda vienas kitas ir tokių, kurie bando ka tokio nesvaraus pasakyt kalbėtojiui, kaip tai "Go to Russia" ir t. t. Bet gabus kalbėtojas taipgi tuoj tinkamai atsako ir tas išnyksta ar nutūlęs klausosi. Lauke prakilbos yra geriausias darbas.

Birželio 28 d. apsidėvė A. Gailūnas su Marcelu Karužite. A Gailūnas yra senas Clevelando veikėjas ir dainininkas; M. Karužitė taipgi gero supratimo mergaitė ir per kelis metus dalyvavo "Mirtos" ir "Lyros" choruose, tik pasikutinui laiku paliovė dalyvavus chore. Jaunavedžiams linkėtina linksmo ir laimingo seimyniško gyvenimo ir eiti draugų Intupų pėdomis, o ne daleidimā galima buvo daryti tuomet — 55 metai atgal. Bet juk dabar Marksas nieku būdu nepasakytų to paties. Imperializmas, militarizmas, burokratizmas žydi nūdien ir tose dviejuose šalyse. Dabar jau jo daleidimas, kaipjo išimtis, atpuola. Kuomet mes tą sakom, ar tai reiskia marksizmo paneigimą? Pagal d. Zinovjevo logiką išeity tuomet — 55 metai atgal. Bet juk dabar Marksas nieku būdu nepasakytų to paties. Imperializmas, militarizmas, burokratizmas žydi nūdien ir tose dviejuose šalyse. Dabar jau jo daleidimas, kaipjo išimtis, atpuola. Kuomet mes tą sakom, ar tai reiskia marksizmo paneigimą? Pagal d. Zinovjevo logiką išeity tuomet — 55 metai atgal. Bet juk dabar Marksas nieku būdu nepasakytų to paties. Imperializmas, militarizmas, burokratizmas žydi nūdien ir tose dviejuose šalyse. Dabar jau jo daleidimas, kaipjo išimtis, atpuola. Kuomet mes tą sakom, ar tai reiskia marksizmo paneigimą? Pagal d. Zinovjevo logiką išeity tuomet — 55 metai atgal. Bet juk dabar Marksas nieku būdu nepasakytų to paties. Imperializmas, militarizmas, burokratizmas žydi nūdien ir tose dviejuose šalyse. Dabar jau jo daleidimas, kaipjo išimtis, atpuola. Kuomet mes tą sakom, ar tai reiskia marksizmo paneigimą? Pagal d. Zinovjevo logiką išeity tuomet — 55 metai atgal. Bet juk dabar Marksas nieku būdu nepasakytų to paties. Imperializmas, militarizmas, burokratizmas žydi nūdien ir tose dviejuose šalyse. Dabar jau jo daleidimas, kaipjo išimtis, atpuola. Kuomet mes tą sakom, ar tai reiskia marksizmo paneigimą? Pagal d. Zinovjevo logiką išeity tuomet — 55 metai atgal. Bet juk dabar Marksas nieku būdu nepasakytų to paties. Imperializmas, militarizmas, burokratizmas žydi nūdien ir tose dviejuose šalyse. Dabar jau jo daleidimas, kaipjo išimtis, atpuola. Kuomet mes tą sakom, ar tai reiskia marksizmo paneigimą? Pagal d. Zinovjevo logiką išeity tuomet — 55 metai atgal. Bet juk dabar Marksas nieku būdu nepasakytų to paties. Imperializmas, militarizmas, burokratizmas žydi nūdien ir tose dviejuose šalyse. Dabar jau jo daleidimas, kaipjo išimtis, atpuola. Kuomet mes tą sakom, ar tai reiskia marksizmo paneigimą? Pagal d. Zinovjevo logiką išeity tuomet — 55 metai atgal. Bet juk dabar Marksas nieku būdu nepasakytų to paties. Imperializmas, militarizmas, burokratizmas žydi nūdien ir tose dviejuose šalyse. Dabar jau jo daleidimas, kaipjo išimtis, atpuola. Kuomet mes tą sakom, ar tai reiskia marksizmo paneigimą? Pagal d. Zinovjevo logiką išeity tuomet — 55 metai atgal. Bet juk dabar Marksas nieku būdu nepasakytų to paties. Imperializmas, militarizmas, burokratizmas žydi nūdien ir tose dviejuose šalyse. Dabar jau jo daleidimas, kaipjo išimtis, atpuola. Kuomet mes tą sakom, ar tai reiskia marksizmo paneigimą? Pagal d. Zinovjevo logiką išeity tuomet — 55 metai atgal. Bet juk dabar Marksas nieku būdu nepasakytų to paties. Imperializmas, militarizmas, burokratizmas žydi nūdien ir tose dviejuose šalyse. Dabar jau jo daleidimas, kaipjo išimtis, atpuola. Kuomet mes tą sakom, ar tai reiskia marksizmo paneigimą? Pagal d. Zinovjevo logiką išeity tuomet — 55 metai atgal. Bet juk dabar Marksas nieku būdu nepasakytų to paties. Imperializmas, militarizmas, burokratizmas žydi nūdien ir tose dviejuose šalyse. Dabar jau jo daleidimas, kaipjo išimtis, atpuola. Kuomet mes tą sakom, ar tai reiskia marksizmo paneigimą? Pagal d. Zinovjevo logiką išeity tuomet — 55 metai atgal. Bet juk dabar Marksas nieku būdu nepasakytų to paties. Imperializmas, militarizmas, burokratizmas žydi nūdien ir tose dviejuose šalyse. Dabar jau jo daleidimas, kaipjo išimtis, atpuola. Kuomet mes tą sakom, ar tai reiskia marksizmo paneigimą? Pagal d. Zinovjevo logiką išeity tuomet — 55 metai atgal. Bet juk dabar Marksas nieku būdu nepasakytų to paties. Imperializmas, militarizmas, burokratizmas žydi nūdien ir tose dviejuose šalyse. Dabar jau jo daleidimas, kaipjo išimtis, atpuola. Kuomet mes tą sakom, ar tai reiskia marksizmo paneigimą? Pagal d. Zinovjevo logiką išeity tuomet — 55 metai atgal. Bet juk dabar Marksas nieku būdu nepasakytų to paties. Imperializmas, militarizmas, burokratizmas žydi nūdien ir tose dviejuose šalyse. Dabar jau jo daleidimas, kaipjo išimtis, atpuola. Kuomet mes tą sakom, ar tai reiskia marksizmo paneigimą? Pagal d. Zinovjevo logiką išeity tuomet — 55 metai atgal. Bet juk dabar Marksas nieku būdu nepasakytų to paties. Imperializmas, militarizmas, burokratizmas žydi nūdien ir tose dviejuose šalyse. Dabar jau jo daleidimas, kaipjo išimtis, atpuola. Kuomet mes tą sakom, ar tai reiskia marksizmo paneigimą? Pagal d. Zinovjevo logiką išeity tuomet — 55 metai atgal. Bet juk dabar Marksas nieku būdu nepasakytų to paties. Imperializmas, militarizmas, burokratizmas žydi nūdien ir tose dviejuose šalyse. Dabar jau jo daleidimas, kaipjo išimtis, atpuola. Kuomet mes tą sakom, ar tai reiskia marksizmo paneigimą? Pagal d. Zinovjevo logiką išeity tuomet — 55 metai atgal. Bet juk dabar Marksas nieku būdu nepasakytų to paties. Imperializmas, militarizmas, burokratizmas žydi nūdien ir tose dviejuose šalyse. Dabar jau jo daleidimas, kaipjo išimtis, atpuola. Kuomet mes tą sakom, ar tai reiskia marksizmo paneigimą? Pagal d. Zinovjevo logiką išeity tuomet — 55 metai atgal. Bet juk dabar Marksas nieku būdu nepasakytų to paties. Imperializmas, militarizmas, burokratizmas žydi nūdien ir tose dviejuose šalyse. Dabar jau jo daleidimas, kaipjo išimtis, atpuola. Kuomet mes tą sakom, ar tai reiskia marksizmo paneigimą? Pagal d. Zinovjevo logiką išeity tuomet — 55 metai atgal. Bet juk dabar Marksas nieku būdu nepasakytų to paties. Imperializmas, militarizmas, burokratizmas žydi nūdien ir tose dviejuose šalyse. Dabar jau jo daleidimas, kaipjo išimtis, atpuola. Kuomet mes tą sakom, ar tai reiskia marksizmo paneigimą? Pagal d. Zinovjevo logiką išeity tuomet — 55 metai atgal. Bet juk dabar Marksas nieku būdu nepasakytų to paties. Imperializmas, militarizmas, burokratizmas žydi nūdien ir tose dviejuose šalyse. Dabar jau jo daleidimas, kaipjo išimtis, atpuola. Kuomet mes tą sakom, ar tai reiskia marksizmo paneigimą? Pagal d. Zinovjevo logiką išeity tuomet — 55 metai atgal. Bet juk dabar Marksas nieku būdu nepasakytų to paties. Imperializmas, militarizmas, burokratizmas žydi nūdien ir tose dviejuose šalyse. Dabar jau jo daleidimas, kaipjo išimtis, atpuola. Kuomet mes tą sakom, ar tai reiskia marksizmo paneigimą? Pagal d. Zinovjevo logiką išeity tuomet — 55 metai atgal. Bet juk dabar Marksas nieku būdu nepasakytų to paties. Imperializmas, militarizmas, burokratizmas žydi nūdien ir tose dviejuose šalyse. Dabar jau jo daleidimas, kaipjo išimtis, atpuola. Kuomet mes tą sakom, ar tai reiskia marksizmo paneigimą? Pagal d. Zinovjevo logiką išeity tuomet — 55 metai atgal. Bet juk dabar Marksas nieku būdu nepasakytų to paties. Imperializmas, militarizmas, burokratizmas žydi nūdien ir tose dviejuose šalyse. Dabar jau jo daleidimas, kaipjo išimtis, atpuola. Kuomet mes tą sakom, ar tai reiskia marksizmo paneigimą? Pagal d. Zinovjevo logiką išeity tuomet — 55 metai atgal. Bet juk dabar Marksas nieku būdu nepasakytų to paties. Imperializmas, militarizmas, burokratizmas žydi nūdien ir tose dviejuose šalyse. Dabar jau jo daleidimas, kaipjo išimtis, atpuola. Kuomet mes tą sakom, ar tai reiskia marksizmo paneigimą? Pagal d. Zinovjevo logiką išeity tuomet — 55 metai atgal. Bet juk dabar Marksas nieku būdu nepasakytų to paties. Imperializmas, militarizmas, burokratizmas žydi nūdien ir tose dviejuose šalyse. Dabar jau jo daleidimas, kaipjo išimtis, atpuola. Kuomet mes tą sakom, ar tai reiskia marksizmo paneigimą? Pagal d. Zinovjevo logiką išeity tuomet — 55 metai atgal. Bet juk dabar Marksas nieku būdu nepasakytų to paties. Imperializmas, militarizmas, burokratizmas žydi nūdien ir tose dviejuose šalyse. Dabar jau jo daleidimas, kaipjo išimtis, atpuola. Kuomet mes tą sakom, ar tai reiskia marksizmo paneigimą? Pagal d. Zinovjevo logiką išeity tuomet — 55 metai atgal. Bet juk dabar Marksas nieku būdu nepasakytų to paties. Imperializmas, militarizmas, burokratizmas žydi nūdien ir tose dviejuose šalyse. Dabar jau jo daleidimas, kaipjo išimtis, atpuola. Kuomet mes tą sakom, ar tai reiskia marksizmo paneigimą? Pagal d. Zinovjevo logiką išeity tuomet — 55 metai atgal. Bet juk dabar Marksas nieku būdu nepasakytų to paties. Imperializmas, militarizmas, burokratizmas žydi nūdien ir tose dviejuose šalyse. Dabar jau jo daleidimas, kaipjo išimtis, atpuola. Kuomet mes tą sakom, ar tai reiskia marksizmo paneigimą? Pagal d. Zinovjevo logiką išeity tuomet — 55 metai atgal. Bet juk dabar Marksas nieku būdu nepasakytų to paties. Imperializmas, militarizmas, burokratizmas žydi nūdien ir tose dviejuose šalyse. Dabar jau jo daleidimas, kaipjo išimtis, atpuola. Kuomet mes tą sakom, ar tai reiskia marksizmo paneigimą? Pagal d. Zinovjevo logiką išeity tuomet — 55 metai atgal. Bet juk dabar Marksas nieku būdu nepasakytų to paties. Imperializmas, militarizmas, burokratizmas žydi nūdien ir tose dviejuose šalyse. Dabar jau jo daleidimas, kaipjo išimtis, atpuola. Kuomet mes tą sakom, ar tai reiskia marksizmo paneigimą? Pagal d. Zinovjevo logiką išeity tuomet — 55 metai atgal. Bet juk dabar Marksas nieku būdu nepasakytų to paties. Imperializmas, militarizmas, burokratizmas žydi nūdien ir tose dviejuose šalyse. Dabar jau jo daleidimas, kaipjo išimtis, atpuola. Kuomet mes tą sakom, ar tai reiskia marksizmo paneigimą? Pagal d. Zinovjevo logiką išeity tuomet — 55 metai atgal. Bet juk dabar Marksas nieku būdu nepasakytų to paties. Imperializmas, militarizmas, burokratizmas žydi nūdien ir tose dviejuose šalyse. Dabar jau jo daleidimas, kaipjo išimtis, atpuola. Kuomet mes tą sakom, ar tai reiskia marksizmo paneigimą? Pagal d. Zinovjevo logiką išeity tuomet — 55 metai atgal. Bet juk dabar Marksas nieku būdu nepasakytų to paties. Imperializmas, militarizmas, burokratizmas žydi nūdien ir tose dviejuose šalyse. Dabar jau jo daleidimas, kaipjo išimtis, atpuola. Kuomet mes tą sakom, ar tai reiskia marksizmo paneigimą? Pagal d. Zinovjevo logiką išeity tuomet — 55 metai atgal. Bet juk dabar Marksas nieku būdu nepasakytų to paties. Imperializmas, militarizmas, burokratizmas žydi nūdien ir tose dviejuose šalyse. Dabar jau jo daleidimas, kaipjo išimtis, atpuola. Kuomet mes tą sakom, ar tai reiskia marksizmo paneigimą? Pagal d. Zinovjevo logiką išeity tuomet — 55 metai atgal. Bet juk dabar Marksas nieku būdu nepasakytų to paties. Imperializmas, militarizmas, burokratizmas žydi nūdien ir tose dviejuose šalyse. Dabar jau jo daleidimas, kaipjo išimtis, atpuola. Kuomet mes tą sakom, ar tai reiskia marksizmo paneigimą? Pagal d. Zinovjevo logiką išeity tuomet — 55 metai atgal. Bet juk dabar Marksas nieku būdu nepasakytų to paties. Imperializmas, militarizmas, burokratizmas žydi nūdien ir tose dviejuose šalyse. Dabar jau jo daleidimas, kaipjo išimtis, atpuola. Kuomet mes tą sakom, ar tai reiskia marksizmo paneigimą? Pagal d. Zinovjevo logiką išeity tuomet — 55 metai atgal. Bet juk dabar Marksas nieku būdu nepasakytų to paties. Imperializmas, militarizmas, burokratizmas žydi nūdien ir tose dviejuose šalyse. Dabar jau jo daleidimas, kaipjo išimtis, atpuola. Kuomet mes tą sakom, ar tai reiskia marksizmo paneigimą? Pagal d. Zinovjevo logiką išeity tuomet — 55 metai atgal. Bet juk dabar Marksas nieku būdu nepasakytų to paties. Imperializmas, militarizmas, burokratizmas žydi nūdien ir tose dviejuose šalyse. Dabar jau jo daleidimas, kaipjo išimtis, atpuola. Kuomet mes tą sakom, ar tai reiskia marksizmo paneigimą? Pagal d. Zinovjevo logiką išeity tuomet — 55 metai atgal. Bet juk dabar Marksas nieku būdu nepasakytų to paties. Imperializmas, militarizmas, burokratizmas žydi nūdien ir tose dviejuose šalyse. Dabar jau jo daleidimas, kaipjo išimtis, atpuola. Kuomet mes tą sakom, ar tai reiskia marksizmo paneigimą? Pagal d. Zinovjevo logiką išeity tuomet — 55 metai atgal. Bet juk dabar Marksas nieku būdu nepasakytų to paties. Imperializmas, militarizmas, burokratizmas žydi nūdien ir tose dviejuose šalyse. Dabar jau jo daleidimas, kaipjo išimtis, atpuola. Kuomet mes tą sakom, ar tai reiskia marksizmo paneigimą? Pagal d. Zinovjevo logiką išeity tuomet — 55 metai atgal. Bet juk dabar Marksas nieku būdu nepasakytų to paties. Imperializmas, militarizmas, burokratizmas žydi nūdien ir tose dviejuose šalyse. Dabar jau jo daleidimas, kaipjo išimtis, atpuola. Kuomet mes tą sakom, ar tai reiskia marksizmo paneigimą? Pagal d. Zinovjevo logiką išeity tuomet — 55 metai atgal. Bet juk dabar Marksas nieku būdu nepasakytų to paties. Imperializmas, militarizmas, burokratizmas žydi nūdien ir tose dviejuose šalyse. Dabar jau jo daleidimas, kaipjo išimtis, atpuola. Kuomet mes tą sakom, ar tai reiskia marksizmo paneigimą? Pagal d. Zinovjevo logiką išeity tuomet — 55 metai atgal. Bet juk dabar Marksas nieku būdu nepasakytų to paties. Imperializmas, militarizmas, burokratizmas žydi nūdien ir tose dviejuose šalyse. Dabar jau jo daleidimas, kaipjo išimtis, atpuola. Kuomet mes tą sakom, ar tai reiskia marksizmo paneigimą? Pagal d. Zinovjevo logiką išeity tuomet — 55 metai atgal. Bet juk dabar Marksas nieku būdu nepasakytų to paties. Imperializmas, militarizmas, burokratizmas žydi nūdien ir tose dviejuose šalyse. Dabar jau jo daleidimas, kaipjo išimtis, atpuola. Kuomet mes tą sakom, ar tai reiskia marksizmo paneigimą? Pagal d. Zinovjevo logiką išeity tuomet — 55 metai atgal. Bet juk dabar Marksas nieku būdu nepasakytų to paties. Imperializmas, militarizmas, burokratizmas žydi nūdien ir tose dviejuose šalyse. Dabar jau jo daleidimas, kaipjo išimtis, atpuola. Kuomet mes tą sakom, ar tai reiskia marksizmo paneigimą? Pagal d. Zinovjevo logiką išeity tuomet — 55 metai atgal. Bet juk dabar Marksas nieku būdu nepasakytų to paties. Imperializmas, militarizmas, burokratizmas žydi nūdien ir tose dviejuose šalyse. Dabar jau jo daleidimas, kaipjo išimtis, atpuola. Kuomet mes tą sakom, ar tai reiskia marksizmo paneigimą? Pagal d. Zinovjevo logiką išeity tuomet — 55 metai atgal. Bet juk dabar Marksas nieku būdu nepasakytų to paties. Imperializmas, militarizmas, burokratizmas žydi nūdien ir tose dviejuose šalyse. Dabar jau jo daleidimas, kaipjo išimtis, atpuola. Kuomet mes tą sakom, ar tai reiskia marksizmo paneigimą? Pagal d. Zinovjevo logiką išeity tuomet — 55 metai atgal. Bet juk dabar Marksas nieku būdu nepasakytų to paties. Imperializmas, militarizmas, burokratizmas žydi nūdien ir tose dviejuose šalyse. Dabar jau jo daleidimas, kaipjo išimtis, atpuola. Kuomet mes tą sakom, ar tai reiskia marksizmo paneigimą? Pagal d. Zinovjevo logiką išeity tuomet — 55 metai atgal. Bet juk dabar Marksas nieku būdu nepasakytų to paties. Imperializmas, militarizmas, burokratizmas žydi nūdien ir tose dviejuose šalyse. Dabar jau jo daleidimas, kaipjo išimtis, atpuola. Kuomet mes tą sakom, ar tai reiskia marksizmo paneigimą? Pagal d. Zinovjevo logiką išeity tuomet — 55 metai atgal. Bet juk dabar Marksas nieku būdu nepasakytų to paties. Imperializmas, militarizmas, burokratizmas žydi nūdien ir tose dviejuose šalyse. Dabar jau jo daleidimas, kaipjo išimtis, atpuola. Kuomet mes tą sakom, ar tai reiskia marksizmo paneigimą? Pagal d. Zinovjevo logiką išeity tuomet — 55 metai atgal. Bet juk dabar Marksas nieku būdu nepasakytų to paties. Imperializmas, militarizmas, burokratizmas žydi nūdien ir tose dviejuose šalyse. Dabar jau jo daleidimas, kaipjo išimtis, atpuola. Kuomet mes tą sakom, ar tai reiskia marksizmo paneigimą? Pagal d. Zinovjevo logiką išeity tuomet — 55 metai atgal. Bet juk dabar Marksas nieku būdu nepasakytų to paties. Imperializmas, militarizmas, burokratizmas žydi nūdien ir tose dviejuose šalyse. Dabar jau jo daleidimas, kaipjo išimtis, atpuola. Kuomet mes tą sakom, ar tai reiskia marksizmo paneigimą? Pagal d. Zinovjevo logiką išeity tuomet — 55 metai atgal. Bet juk dabar Marksas nieku būdu nepasakytų to paties. Imperializmas, militarizmas, burokratizmas žydi nūdien ir tose dviejuose šalyse. Dabar jau jo daleidimas, kaipjo išimtis, atpuola. Kuomet mes tą sakom, ar tai reiskia marksizmo paneigimą? Pagal d. Zinovjevo logiką išeity tuomet — 55 metai atgal. Bet juk dabar Marksas nieku būdu nepasakytų to paties. Imperializmas, militarizmas, burokratizmas žydi nūdien ir tose dviejuose šalyse. Dabar jau jo daleidimas, kaipjo išimtis, atpuola. Kuomet mes tą sakom, ar tai reiskia marksizmo paneigimą? Pagal d. Zinovjevo logiką išeity tuomet — 55 metai atgal. Bet juk dabar Marksas nieku būdu nepasakytų to paties. Imperializmas, militarizmas, burokratizmas žydi nūdien ir tose dviejuose šalyse. Dabar jau jo daleidimas, kaipjo išimtis, atpuola. Kuomet mes tą sakom, ar tai reiskia marksizmo paneigimą? Pagal d. Zinovjevo logiką išeity tuomet — 55 metai atgal. Bet juk dabar Marksas nieku būdu nepasakytų to paties. Imperializmas, militarizmas, burokratizmas žydi nūdien ir tose dviejuose šalyse. Dabar jau jo daleidimas, kaipjo išimtis, atpuola. Kuomet mes tą sakom, ar tai reiskia marksizmo paneigimą? Pagal d. Zinovjevo logiką išeity tuomet — 55 metai atgal. Bet juk dabar Marksas nieku būdu nepasakytų to paties. Imperializmas, militarizmas, burokratizmas žydi nūdien ir tose dviejuose šalyse. Dabar jau jo daleidimas, kaipjo išimtis, atpuola. Kuomet mes tą sakom, ar tai reiskia marksizmo paneigimą? Pagal d. Zinovjevo logiką išeity tuomet — 55 metai atgal. Bet juk dabar Marksas nieku būdu nepasakytų to paties. Imperializmas, militarizmas, burokratizmas žydi nūdien ir tose dviejuose šalyse. Dabar jau jo daleidimas, kaipjo išimtis, atpuola. Kuomet mes tą sakom, ar tai reiskia marksizmo paneigimą? Pagal d. Zinovjevo logiką išeity tuomet — 55 metai atgal. Bet juk dabar Marksas nieku būdu nepasakytų to paties. Imperializmas, militarizmas, burokratizmas žydi nūdien ir tose dviejuose šalyse. Dabar jau jo daleidimas, kaipjo išimtis, atpuola. Kuomet mes tą sakom, ar tai reiskia marksizmo paneigimą? Pagal d. Zinovjevo logiką išeity tuomet — 55 metai atgal. Bet juk dabar Marksas nieku būdu nepasakytų to paties. Imperializmas, militarizmas, burokratizmas žydi nūdien ir tose dviejuose šalyse. Dabar jau jo daleidimas, kaipjo išimtis, atpuola. Kuomet mes tą sakom, ar tai reiskia marksizmo paneigimą? Pagal d. Zinovjevo logiką išeity tuomet — 55 metai atgal. Bet juk dabar Marksas nieku būdu nepasakytų to paties. Imperializmas, militarizmas, burokratizmas žydi nūdien ir tose dviejuose šalyse. Dabar jau jo daleidimas, kaipjo išimtis, atpuola. Kuomet mes tą sakom, ar tai reiskia marksizmo paneigimą? Pagal d. Zinovjevo logiką išeity tuomet — 55 metai atgal. Bet juk dabar Marksas nieku būdu nepasakytų to paties. Imperializmas, militarizmas, burokratizmas žydi nūdien ir tose dviejuose šalyse. Dabar jau jo daleidimas, kaipjo išimtis, atpuola. Kuomet mes tą sakom, ar tai reiskia marksizmo paneigimą? Pagal d. Zinovjevo logiką išeity tuomet — 55 metai atgal. Bet juk dabar Marksas nieku būdu nepasakytų to paties. Imperializmas, militarizmas, burokratizmas žydi nūdien ir tose dviejuose šalyse. Dabar jau jo daleidimas, kaipjo išimtis, atpuola. Kuomet mes tą sakom, ar tai reiskia marksizmo paneigimą? Pagal d. Zinovjevo logiką išeity tuomet — 55 metai atgal. Bet juk dabar Marksas nieku būdu nepasakytų to paties. Imperializmas, militarizmas, burokratizmas žydi nūdien ir tose dviejuose šalyse. Dabar jau jo daleidimas, kaipjo išimtis, atpuola. Kuomet mes tą sakom, ar tai reiskia marksizmo paneigimą? Pagal d. Zinovjevo logiką išeity tuomet — 55 metai atgal. Bet juk dabar Marksas nieku būdu nepasakytų to paties. Imperializmas, militarizmas, burokratizmas žydi nūdien ir tose dviejuose šalyse. Dabar jau jo daleidimas, kaipjo išimtis, atpuola. Kuomet mes tą sakom, ar tai reiskia marksizmo paneigimą? Pagal d. Zinovjevo logiką išeity tuomet — 55 metai atgal. Bet juk dabar Marksas nieku būdu nepasakytų to paties. Imperializmas, militarizmas, burokratizmas žydi nūdien ir tose dviejuose šalyse. Dabar jau jo daleidimas, kaipjo išimtis, atpuola. Kuomet mes tą sakom, ar tai reiskia marksizmo paneigimą? Pagal d. Zinovjevo logiką išeity tuomet — 55 metai atgal. Bet juk dabar Marksas nieku būdu nepasakytų to paties. Imperializmas, militarizmas, burokratizmas žydi nūdien ir tose dviejuose šalyse. Dabar jau jo daleidimas, kaipjo išimtis, atpuola. Kuomet mes tą sakom, ar tai reiskia marksizmo paneigimą? Pagal d. Zinovjevo logiką išeity tuomet — 55 metai atgal. Bet juk dabar Marksas nieku būdu nepasakytų to paties. Imperializmas, militarizmas, burokratizmas žydi nūdien ir tose dviejuose šalyse. Dabar jau jo daleidimas, kaipjo išimtis, atpuola. Kuomet mes tą sakom, ar tai reiskia marksizmo paneigimą? Pagal d. Zinovjevo logiką išeity tuomet — 55 metai atgal. Bet juk dabar Marksas nieku būdu nepasakytų to paties. Imperializmas, militarizmas, burokratizmas žydi nūdien ir tose dviejuose šalyse. Dabar jau jo daleidimas, kaipjo išimtis, atpuola. Kuomet mes tą sakom, ar tai reiskia marksizmo paneigimą? Pagal d. Zinovjevo logiką išeity tuomet — 55 metai atgal. Bet juk dabar Marksas nieku būdu nepasakytų to paties. Imperializmas, militarizmas, burokratizmas žydi nūdien ir tose dviejuose šalyse. Dabar jau jo daleidimas, kaipjo išimtis, atpuola. Kuomet mes tą sakom, ar tai reiskia marksizmo paneigimą? Pagal d. Zinovjevo logiką išeity tuomet — 55 metai atgal. Bet juk dabar Marksas nieku būdu nepasakytų to paties. Imperializmas, militarizmas, burokratizmas žydi nūdien ir tose dviejuose šalyse. Dabar jau jo daleidimas, kaipjo išimtis, atpuola. Kuomet mes tą sakom, ar tai reiskia marksizmo paneigimą? Pagal d. Zinovjevo logiką išeity tuomet — 55 metai atgal. Bet juk dabar Marksas nieku būdu nepasakytų to paties. Imperializmas, militarizmas, burokratizmas žydi nūdien ir tose dviejuose šalyse. Dabar jau jo daleidimas, kaipjo išimtis, atpuola. Kuomet mes tą sakom, ar tai reiskia marksizmo paneigimą? Pagal d. Zinovjevo logiką išeity tuomet — 55 metai atgal. Bet juk dabar Marksas nieku būdu nepasakytų to paties. Imperializmas, militarizmas, burokratizmas žydi nūdien ir tose dviejuose šalyse. Dabar jau jo daleidimas, kaipjo išimtis, atpuola. Kuomet mes tą sakom, ar tai reiskia marksizmo paneigimą? Pagal d. Zinovjevo logiką išeity tuomet — 55 metai atgal. Bet j

CHICAGO, ILL.

S.L.A. 36 Kuopos Sukilėliams Nesiseka

Smurtininkai vartoja įvairius būdus išgavimui knygų iš finansų sekretoriaus. Liepos 5 d. atėjo koks tai žmogus pas fin. sekretoriaus žmoną Lietuvninkienę dienos laike ir pareikalavo, kad ji atiduotų S.L.A. 36-os kuopos knygas ir pinigus. Nors išpradžių d. Lietuvninkienė prastai pamatė apie svečią, kuris, nieko nepasakęs, pareikalavo pinigų, tačiau, kada buvo pora ypatingai stulbėjo, nenusigando ir atsakė, kad ji jokiu knygų neturi, nei pinigų, ir iš jos nieko negaus.

Atsiūstas reikalavo, kad pasakytų, kur vyras dirba, bet ir to negavo. Patarė, kad ateitų vakare, jei nori ir pasikalbėti, jei turi kokį reikalą. Svečias atsisakė daugiau ateiti ir aiškino, kad laiko neturįs ir niekas jam nemokėsias už sugaištą laiką. Lietuvninkienė patarė pareikalauti už mokėsinio iš pasiūtųjų. Pamatęs, kad knygų negaus su pinigais, išeidamas paliko vizitinę kortelę, ant kurios parašyta sekamai: J. T. Malia, Illinois Merchants Bank Building Inspector American Surety Company of New York, Chicago, Ill., ir liepė vakare patelefonuoti, bet, nepasitikėdamas, atėjo pats vakare pasikalbėt su pačiu d. Lietuvninku.

Vakare atsinėšė neva Jurgelūtės rašyta laiška be parašo ir aiškino, kad tai esanti kopija laiško prisiūto iš New Yorko skyriaus, kuriame pasakytas, kad kuopa likviduota ir Centras suorganizavo kitą ir pataria, kad perimtu visus pinigus ir knygas.

Bet p. Malia, gavęs teisingas informacijas, nustebo ir, paaiškęs už visas informacijas ir atspėjimas, išėjo. Nors jis neturėjo jokios teisės reikalauti jokių knygų ir gal pasidžiaugti, kad negavo šluotą.

Matomai, norėta nužadinti, tik ne ant baugių pataikė. Jei tokius šposus varinėtų lietuviški piemenys, reikėtų jiems atleisti, bet kada taip daro mūsų taip vadinama smetona be išrūgų, tai jau nekaip atrodė. Tiesa, juk ir patarė sako, kad durmiais su žvake nereikia įsikišti, jis ir pats pasirodė.

Reporteris:

TIPIŠKI ŽMONES

"Kapsukas Amerikoje ir Leido Ivykti Karui"

Kadaise man tikos kartu gyvent su žmonėmis, kurie vadino save pirmieji, susipratę. Frenkis, šeimininkas, buvo kadaise priklausęs prie L.S.S. Jo moteris, pirmiausia buvusi bažnytinė, bet apsidavusi bažnyčios nelankė. Nors Frenkis jau nepriklausė prie socialistų, bet "Kova" pas juos atėdavo ir jis šį tą pasiskaitė. Jie abu mėgdavo didžiulius savo "pažangumų" ir visai pasidavė tamsius katalikams. Šeimynėle tuomet abiejų mūsų buvo lygi—po du kūdikiai. Uždarbis—nelygus: jis žėdrėdavo nuo 35 iki 40 dolerių i savaitę, kuomet aš tenkinaus 7-8 doleriais. Jis nepriklausė prie socialistų ir kitokių draugijų vienintėliai del to, kad reikia mokėti ir mieko negauni už tai, apat to, dar vis rinkliavų (aukų) būdavo. Jo moteris viską tvarkė, išdidžiai kėlėsi, taip, kad uždarbis iki cento išeldavo. Socialistų parengimus kartais dar lankydamo, bet Frenkiui tas daug išduodavo. Vieno neišleisdavo, o su šeimynėle jei nori eiti, tai turi naujai aprengti pačiu ir vaikus, nepaisant, kad būsi dar taip nenai aprenkęs. Tokia šeimynos tvarka laipsniškai atrpino ir nuo lankymo parengimų, prakalbų ir kitko. Visas darbininkų judėjimo reikalas likosi apleistas. "Tegul kiti dirba, mes nesame priešingai, vis tiek kvailių neismokėsi."

Rodosi, ramiai pradėjo gyventi, nesirūpindami nieku, a part to, kaip čia pasipuošti geriau ir susilyginti su pakilūsiais amerikais gyvenant jų distrikte. Bet tai neilgai tęsėsi. Prasidėjo karas ir visi turėjome registruotis, o del ko, tas buvo daroma, taipgi buvo aišku, kad gal išvės i kara.

Karta, kuomet Frenkis, išlikęs iš darbo, rengėsi i registracijos ofisą, tarpe jūdvių iškilo rimtos diskusijos, kuriose ir mane apkaltino. Frenkienė, jausdama pavojų netekti vyro su alga, išmetinėjo man: "Kapsukas Amerikoje ir leido karui ivykti! Kokiems vėliavams jūs ten priklausote prie draugijų, kad negalėjote sustabdyti kara..."

Tai tipišką išreikšimas daugelio žmonių, kurie šį tą supranta, kad bloga, sunkaus gyvenimo bangos užėina ne iš dievo valios, bet iš žmonių, ir kad žmonės turėtų panaikinti karus ir kitokius dalykus, kas vargina juos. Tegul Kapsukas sustabdo kara, tegul kitas iškovoją trumpesnę darbo valandą, su didesne alga, o aš, "susipratęs", bet niekur nepriklausysiu, nieko neaukosiu del darbininkų kovos reikalų.

Toloniai Frenkių šeimyna susilaukė ir labai liūdnų pasėkmių. Frenkis susirgo, neteko kojos, o mandrioji Frenkienė susilaukė net septynių kūdikių. Ir ne tik susilygino su "prakirniais" amerikais, bet ir po miesto pavargėlių globa teko ilgokai pagyventi.

Panašių upų labai daug yra ne tik tose palaidose masėse, kurių negalima nei suorganizuoti, nei apviešti arba prikaltinti, kad ką skaitytų, ar darbininką laikraštį užsisakytų. Bet yra panašių ir tarpe organizuotų ir šį tą skaitančių. Pavyzdžiui, tulose išdirbystėse yra unijos, jie prierstinai priklauso, supranta, kad unija gali pagerinti darbo sąlygas. Bet dirbti ką nors su šunimis nepripūdysi. Tuli neapsakomai skūpūs del rėmimo darbininkų kovos: jiems vis apgavystės kankina sielą, cento neduos, žingsnio nežengs del klasių kovos. O kuomet darbdaviai sumina visai uniją, prispaudžia visus, tuomet jie desperatiškai plūsta, kad tas ir tas blōgai padarė.

Tokius tipus labai pritiktu vadinti "gataveckais". Mūrniko Sūnus.

SCRANTON, PA.

Birželio 26 d. buvo surengtas piknikas A.D.P. vietinės kuopos "Daily Workerio" naudai. Piknikas buvo pasekmingas visais atžvilgiais: pelno davė del "D.W." apie \$105.00. Scrantoniečiai puikiai remia "D.W.", nes šiais metais jau spėjo įvairiais būdais sukelti daugiau kaip \$250.00. Kad ir neskaitytina darbičių kuopelė—tik 17 narių, bet darbu gali pasigirti. Piknikas 2 d. liepos, Valley View Parke, surengtas progresyvių draugijų apskričių, nors buvo noskaitingas publika, bet iš finansinio atžvilgio pasisekė neblogai, pelno duos daugiau \$80.00. Drg. M. D. Solomskas, iš Easton, Pa., pasakė gerą prakalbėle apie darbininkų ir darbininkų organizacijų reikalus.

Pittstone ir Plymouth A. Ž. V. draugijėles padainavo po keletą dainelių, kas publikai labai patiko, o ant pabaigos programos Wilkes Barre "Aid" choras irgi sudainavo porą dainų ir publika tuomi buvo labai užnėgdinta. Aukų ta po surinkta del Lietuvos politinių kalinių \$17.79. Tas labai puiku, kad darbininkai nepamiršta savo draugų, kankinamų buožių bastilijose.

3 d. liepos, Pittston, Pa., buvo sušaukta konferencija del Sacco ir Vanzetti. Delegatų dalyvavo nuo įvairių organizacijų ir nuo mainierių unijos, net nuo 20 lokalių. Viso delegatų buvo 288. Tapo išrinktas komitetas iš 26 narių, kuris darbuosis, kad įtraukt kiekvieną mainierių unijos lokali ir kiekvieną draugiją bei organizaciją kietųjų anglių srityj, kad surinkt parašų ant peticijų nemažiau 150,000 ir pasiųst delegacija pas Mass. valstijos guber. Fullerj. Taipgi šaukt, kur tik galima, masinius susirinkimus ir rengt demonstracijas prieš kėsinimąsi žudyt tuos du draugas. Reikia, pradžia puiki del išjudinimo masinio veikimo prieš kapitalistinius teismus ir kietųjų anglių srityj. Atidarius konferenciję, drg. Weisbordas, Passaic, N. J., auđėju streiko vadas, pasakė trumpą, bet puiką prakalbą. Delegatai aukų ant vietos, del praturėjimo darbo, sumėtė \$75.00; vienas mainierių unijos lokallas prisuntė čekį ant \$20.00.

Toliaus vyskūpas Brown pasakė puiką prakalbą. Ant kiekvieno vysk. Brown išsitarimo lyđėjo griausmingi delnų plōjimai. Ant pabaigos konf. buvęs 1-mo mainierių unijos distrikto prezidentas W. J. Brenand irgi pasakė trumpą, bet karštą prakalbą. Tai bene tik pirma tokia pilna gyvumo ir entuziazmo konferencija atsibuvo šioje apielinkėje.

Taipgi tą pačią dieną, po pietų, Pittstone Armory (karveivinėj) atsibuvo masinis protesto susirinkimas prieš žudymą Sacco ir Vanzetti. Publikos prisirinko apie 1,200; kalbėjo įvairūs kalbėtojai, tarpe kurių buvo drg. Weisbord, vyskūpas Brown, Pittstone dis. kongresmanas Casey, italas adv. iš New York ir keliatas kietų kalbėtojų. Visi kalbėjo puikiai, entuziastiškai. Nors buvo užkviesta ir mainierių unijos sekr.įždin. Kennedy, iš Hazleton, Pa., ir unijos advokatas Dever, ir R. Cappellini, 1-mo dist. prezidentas, bet tiems ponams nesvarbu dalyvaut tokiuose susirinkimuose, kur reikia pakelti protesto balta prieš kapitalistus, kuriems ir jie patys tarnauja; todėl jie ir nebuvo, o Cappellini net ir atsakymo nedavė ant pakvietimo. Dar kartą parodė, kam tie unijos ponai tarnauja. Jie greičiau pagelbėtų nuzudyt tuos du draugų, negu juos išgelbėt iš mirties nasrų. Darbininkai turėtų tą gerai įsigtėmyt.

Aukų del tolesnio darbo surinkta \$218.00. Kol kas pradžia gera. Draugai iš visų kietųjų anglių srities turėtų sukurti ir pasirūpint, kad kuodaugiausiai ir nuo įvairių draugijų bei organizacijų prisiųsti delegatų i greitot atėityj šaukiamo konferenciję del išgelbėjimo nuo mirties Sacco ir Vanzetti.

Lai nei vienas mainierių unijos lokallas nepasilieka užpakalyj, nei viena draugija ir organizacija, kuri neprisiųst savo delegatų i kitą konf. Lai darbininkai parodo kapitalistams, kad jie vienybėj moka kovot už savo teises; lai darbininkų susijungimas šioj sąlyj, atidaro kalėjimų duris del savo draugų darbininkų, kuriuos pūdo turčių klase!

Vargo Vaikas.

ELIZABETH, N. J.

Tai jau ir po "Fourth of July", bet darbininkams jokios naudos neatnešė, apat skurd, nes tokios didelės dirbtėvės, kaip Singer Co. ir kitos, užsidarė ant savaitės ir daugiau laiko.

Nuo "fire crackerių" sužeista 16 ypatingai vien tik Elizabetho apielinkėj. Viena mergaitė, Mary Tomanel, 12 metų, neteko kairės akies. Tai vis paskėmės amerikoniško patriotizmo.

Ką norėti iš pavienių žmonių, kuomet mūsų miesto gaspadoriai surengė ant Bayway field šaudymo parodą "fire crackerių" ir išsaudyta už du tūkstančių dolerių. Mat, i bedarbių visai nekreipiama dėmesis bei jų šeimynas suselpt, o kas gi padengs tas lėšas, jeigu ne darbininkai? Darbininkai turėtų pagalvoti.

Cia randasi fašistų klyubas vardu "Neo Lithuania," vadovaujamas kokio tai vėjavaičio Jurgeloso. Na, tai garsinasi, kad savo tarpan priėmė kaipo garbės narį Lietuvos mėsininką Smetoną. Tas fašistų lidzas randasi "Laisvės" svetainėj. Mat, kada Darbininkų Partija norėjo išrandavot svetainę delei pirmos gegužės, tai svetainė buvo užimta (taip buvo pranešta rengimo komisijai), bet fašistams tai yra vietos. Tas parodo, su kuo eina namo gaspadoriai. "Laisvės" Reporteris.

OTTO MEYER, M. D. 245 West 43rd Street West of Times Square NEW YORK CITY Ofiso Valandos: Nuo 10 ryto iki 1 po pietų Nuo 6 iki 8 vakarais Nedėliomis nuo 11 ryto iki 1 po pietų, ir pagal sutartį

M. Žolynas Užlaikau Cigarų, Cigaretų ir Minkštų Gėrimų KRAUTUVĖ 787 Harrison Ave. Harrison, N. J.

NAUJENA! Jei norite skaniai pavalgyti Amerikoniško ar Europiško Styliaus Valgyt už žemą mokeskį — eikite i OSVALDO KYBURIO LUNCH ROOMĄ 3139 Fulton Street kampas Norwood Ave. BROOKLYN, N. Y. Telefonas Applegate 9852

A. J. MEYER Lietuvis Aptiekorius Kalba lietuviškai ir rusiškai 338 Knickerbocker Ave., kampas De Kalb Ave., BROOKLYN, N. Y. GASTRETONE vaistas (liekarsta) nuo vidurių nemalimo arba nevirškinimo ir nuo visų vidurių ir kepenų (jaukų) nesveikumu. Padarytas grynai iš augalų. 50 centų už bonką

SVARBI ZINIA. Parduoda laivakortes i Lietuvą ant geriausiu laivų. Taipgi laivakortes iš Lietuvos. Lenkijos ir kitų šalių i Ameriką ir Kanadą. Padaras doviarastis, igeliojimus, padarvimo ir pirkimo aktus ir kitokius raštus. Slunčiu pinigus i Lietuvą, Lenkiją, Rusiją ir i kitas šalis. Užtikinti krautuvių visokių reikalingiausių dalykų. Pasarga. Tai kaip sunkus Lietuvos gyvenimas darbininkus stumia iš Lietuvos i kitas šalis išvažiuoti, tai dabar geriausia progą lietuviams važiuoti i Kanadą. Aš atitrauksiu Jūsų gimines ir pažistamus, kaip vyrus, taip ir moteris ar merginas i Kanadą. Mano patarimas yra skėlingas, saugus ir greitas. Ypač merginoms, kaip ir visiems kitiems keleiviams Kanadoje parūpinu geras apsiostojimų vietas. Iš toll, ar arti visada kreipkitės šiuo adresu: JONAS SEKYS 177 Park St., Hartford, Conn. Tel. Coney Island 0770

COX'S MAUDYNES Šilti Gariniai Kambariai. Stambesni ir smulkesni vandeniniai lašai. Sezoniniai kambariai už specialę prekę. Vyrų Sezonišes Šepukės tik \$5.00 PRIE HENDERSON'S TAKO GALO Coney Island

Brooklyn LABOR LYCEUM DARBININKŲ ISTAIGA. Šalės del Balių, Koncertų, Sanktių, Vestuvių, Susirinkimų ir t.t. Puikus stėičius su naujaisiais įtaigumais. Keturiol bolų alysa. KAINOS FRIEMAMOS. 849-959 Willoughby Ave. Tel. 3842 Stagg.

SUGEDE DANTYS-SUIRUS SVEIKATA Išgaminuojam dykai. Savo darba geratuojam. Taisome ant išmokėsiu. DRS. H. & J. ZASULY Chirurgoi-Dentistai 257 So. 2nd St., Brooklyn, N. Y. (Kampas Havemeyer St.) Antras ofisas: 188 Flatbush Ave. (Kampas 5th Ave.)

PRANESIMAS VISUOMENEI Kas su Angeli Bieliauskas binj darysit, tai niekados nesigraudinsit. Aš parengiu su naujausios mados parengimais, duodu viską, kas tik reikalinga del šermenų. Per mane gali pasilaidot tik už \$150.00—pilnos šermenys. Tel. Juniper 7378.



Laisnuotas Graborius Ateikite ir persitrinkite, tai tada pamatysite ir kitiems pasakysite. Manau, kad būsite užnėgdinti. ANGELL BIELIAUSKAS 61-52 Grand Avenue Maspeth, N. Y.

HIGH BRIDGE, NEW JERSEY THE AMERICAN HOTEL KAZIMIERAS KUMASKIS Savininkas Švarūs, šviesūs ir tinkamai išfornišiuoti kambariai už žemą kainą. Dienomis ir vakarais patarnaujame gerai pagamintais valgiais. ZINOKITE, KAD CIA YRA TYRAS ORAS IR PUKUS PASIMAUDYMI EZERAS Tai geriausia vieta praleidimui vasaros vakacijų.

ADOLFAS F. STANKUS GRABORIUS ir BALZMUOTOJAS 1023 MT. VERNON ST., PHILADELPHIA, PA.

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA Kas yra žmogaus amžinas priešas?—Šaltis. Jis ne tik sunkiausias ligas įvaro, bet ir i grabą paguldo. Bet tie, kurie vartoja po plačią Ameriką pagarsėjusius URBAN'S COLD POWDERS (Miltelius nuo šalčio) jokių šalčių nebijo. Už 75 centus už bakšą apsiginkluok nuo savo nuožmaus priešo! URBAN'S COLD POWDERS (25 centai už skrynutę) yra tai kanuolė prieš kitą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkėtimą—kuris žmogų pagamina daug rūpesių ir sunkių ligų. Lietuviški, Bulgariški, Homeopatiški ir kitokių vaistų togalima gauti pas— F. URBONAS 151 METROPOLITAN AVE. BROOKLYN, N. Y. Telephone Greenpoint 1411

NAUJAUSIOS MADOS RUSIŠKA-TURKIŠKA PIRTIS, Inc. Naujai perdirtba Rusiška-Turkiška Pirtis dabar atidaro naujausias rūdies maudynes su moderniskais pagerinimais. Cia įtaisyta didelės Plaukimi Prūdas su Šviežiu SULINIŲ VANDENIU ir Mažesnis Prūdas su DRUSKINIŲ VANDENIU Trys gariniai kambariai delei išpėrimo: Rusiškas, Turkiškas ir rgaro vanojimosi kambarys. Didelis, oringas miegojimui kambarys taip pat RESTAURANTAS su geriausiu garantuotu patarnavimu. PIRTIS ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ. Moterų dienos yra Panėdėliais ir Utarūninkais. Panėdėliais nuo 12 diena per visą naktį; Utarūninkais nuo 12 diena iki 12 naktis. Telefonas Pulaški 1896. Manedieris M. TRITELBAUM.

29-31 Morrell St., tarp Cook ir Debevoise Sts. (Ties Broadway ir Flushing Avenue) Brooklyn, N. Y.

AR TURITE GIMINIŲ LIETUVOJE?

PARDUODU LAIVAKORTES I LIETUVĄ IR ATGAL. Atitraukiu jūsų gimines iš Lietuvos i Kanadą ir gauname vietas. Parupinu affidavitus, permitus, pasportus ir viską, kas reikia linga kelionėje. Esu NOTARY PUBLIC. Užvirtinu visokius legalius dokumentus. Duodu visokius patarimus per savo advokatą. Inšurinu (apdraudžiu) automobilius, stubas ir t.t. Atidara vakarais nuo 7 iki 9 val. Mykolas M. Plepys 324 E. Street SOUTH BOSTON, MASS. (Kampas E St. ir Broadway) Tel. South Boston 1645 M.

Lietuvis Fotografas (R. Maliorius) Mufotografuoja ir numaliovoja visokius paveikslus įvairiomis spalvomis. Atnaujina senus ir krajavus ir sudaro su amerikoniškais. Darba atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu: JONAS STOKES 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

AR NORI VALGYTI GERĄ DUONĄ? —Jeigu taip, tai imk duoną iš GARSO KEPTUVES. Seniausla Istaiga. Turėdami kokį nors užsakyką ir norėdami valgyti gerą, skanią ir norėdami valgyti duoną, visados puikiai padaryta duona, visados kreipkitės i mus. Duona siunčiame ir i kitus miestus. W. MASULIEVICIUS ir A. SHRUPSKI Savininkai 209 Bedford Avenue Brooklyn, N. Y. Telephone Greenpoint 8376.

A. RADZEVICIUS GRABORIUS (UNDERTAKER) 416 Metropolitan Ave. Artl Marcy Ave. BROOKLYN, N. Y.

J. GARSVA Graborius-Undertaker LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS Išsilasameja ir laidoja naminiams ant visokių kapinių; parnaseimo automobilius ir karietas veselijoms, krikštynoms ir pasivažinėjimams. 231 BEDFORD AVENUE Brooklyn, N. Y. 264 FRONT STREET Central Brooklyn, N. Y.

\$1,000 Tik už 60 Centų

Atsiųsk 10 centų, tai gausi visokių stebuklingų kėlių vertės tūkstantis dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių žmogų reikią, jeigu jis yra aplėtas kokios nors ligos bei vidurių sugedimo? Toks žmogus yra susiraukęs, nelinkamas ir įvairių nesmagumų epimtas. Jeigu tokiam žmogui ir auskinti kalną paroltytum, tai jam malonesnė būtų sveikata, negu tas aukso kalnas. Taipgi, jeigu jauties ega apimta kokių nors nesmagumų tai greit reikalingi mūsų vaistžolių nuo blio vienos žemiau paminėtų ligų ir atgauk savo sveikata. Vaistžolės yra nuo sekandžių ligų: vidurių užkėtimų, skilvio nemalimo, nenoro valgyt, strėng ir pečių skaudėjimo, patūkimo, dusulio (asthma) peršalimo, skaudėjimo po krūtines, reumatizmo, plaukų silkinimo, pleiskano, šlapimiosio lovel, ir kitų ligų. Atsiųsk 60c., tai gausi vaistžolių, kurios jums supūžina sveikata, panaikins minėtas ligas. Jeigu kentė nervų suirimą, galvos skausmus, ūžimą ausyse, nuomara, širdies liga, tai atsiųsk 85c., o gausi mūsų gausius vaistus, taip vadinamas "Nervų Preparatas". Nervų liga yra labai blogas dalykas, bet mūsų Nervų Preparatas užbėga tai ligai kelis ir suteikia žmogui ramumą. Atsiųsk jums 60c., o gausi mūsų žolių ir knygų kataloga. Reikalingi mūsų žolių gerdavinėtojai visuose miestuose. M. ZUKAITIS 29 021st St., Spencerport, N. Y. Telephone Stagg 0783

J. LEVANDAUCKAS Graborius 107 UNION AVENUE Brooklyn, N. Y.

